MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS ESCRITAS

O Prefeito do Município de Ourinhos/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública a CONVOCAÇÃO
PARA AS PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público nº 01/2024, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 26 de maio de 2024, no local e horários abaixo descritos:

Data da Prova: 26 de maio de 2024 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGO LOCAL DE PROVA

AGS-Agente Sanitário
(Nomes iniciados com a letra “A” até” M”)

EMEF Prof.ª ADELAIDE PEDROSO RACANELLO
Rua José Felipe do Amaral, 300 - Vila Boa Esperança

Ourinhos/SP

AGS-Agente Sanitário
(Nomes iniciados com a letra “N” até “Z”)

Técnico Municipal de Nível Médio - NT-Técnico em

Radiologia
(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - M - Médico

Ginecologista Obstetra
(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - M - Médico Pediatra

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - NS - Medicina do
Trabalho

(Todos os candidatos)

EMEF Profa. JANDIRA LACERDA ZANONI
Rua Maria Paulina Melchior da Silva, 131 - Jardim Itamaraty

Ourinhos/SP

Técnico Municipal de Nível Superior - I - Cirurgião
Dentista

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - I - Cirurgião
Dentista com Especialização em Atendimento PNE

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - I - Cirurgião
Dentista com Especialização em Odontopediatria

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - I - Cirurgião
Dentista com Especialização em Periodontia

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - I - Cirurgião
Dentista Buco – Maxilo Facial

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior – Ação
Social/Serviço Social
(Todos os candidatos)

EE DOMINGOS CAMERLINGO CALÓ
Rua Duque de Caxias, 558 - Vila Recreio – Ourinhos/SP

Técnico Municipal de Nível Médio - NT - Auxiliar de
Enfermagem (para atuar em UBS)

(Todos os candidatos)

EMEF PROFA DOROTHILDES BONONI GONCALVES
Rua João Alexandre, 385 - Vila São Jose – Ourinhos/SP

 MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

Data da Prova: 26 de maio de 2024 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGO LOCAL DE PROVA

Técnico Municipal de Nível Superior - NS-ESF-I -
Enfermeiro

(Todos os candidatos)

EMEF Prof.ª AMÉLIA ABUJAMRA MARON
Rua Arnaldo da Silva, 80 Conjunto Habitacional Caiuá

Ourinhos/SP

Técnico Municipal de Nível Superior - NS-I – Fisioterapia
(Todos os candidatos)

EMEF JORNALISTA MIGUEL FARAH
Rua Francisco Robles Godoy, 167 - Jardim Ouro Verde

Ourinhos/SP

Data da Prova: 26 de maio de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGO LOCAL DE PROVA

Técnico Municipal de Nível Médio - NT-TE-Técnico em
Enfermagem (para atuar em UBS)

(Todos os candidatos)

EMEF Prof.ª ADELAIDE PEDROSO RACANELLO
Rua José Felipe do Amaral, 300 - Vila Boa Esperança

Ourinhos/SP

Técnico Municipal de Nível Superior – Psicologia
(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Médio – NTS Segurança do

Trabalho
(Todos os candidatos)

EMEF Profa. JANDIRA LACERDA ZANONI
Rua Maria Paulina Melchior da Silva, 131 - Jardim Itamaraty

Ourinhos/SP

Técnico Municipal de Nível Superior - NS-E –
Enfermagem

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - NS-E - Enfermagem
para a Área de Segurança do Trabalho

(Todos os candidatos)

Auxiliar de Saúde Bucal-ESF
(Todos os candidatos)

EE DOMINGOS CAMERLINGO CALÓ
Rua Duque de Caxias, 558 - Vila Recreio – Ourinhos/SP

Técnico Municipal de Nível Superior - NS - Educação em
Saúde

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - NS - Engenharia
Segurança do Trabalho

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - NS-I – Farmácia-
Bioquímica

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - NS-I –
Fonoaudiologia

(Todos os candidatos)

Técnico Municipal de Nível Superior - NS-I – Terapia
Ocupacional

(Todos os candidatos)

EMEF PROFA DOROTHILDES BONONI GONCALVES
Rua João Alexandre, 385 - Vila São Jose – Ourinhos/SP

 MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo de inscrição,
documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do prédio ou que não
estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos interessados no site
www.concursosrbo.com.br.

Ourinhos, 21 de maio de 2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURINHOS/ SP

Lucas Pocay Alves da Silva - Prefeito

Data da Prova: 26 de maio de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGO LOCAL DE PROVA

Técnico Municipal de Nível Superior - ESF-II - Cirurgião
Dentista

(Todos os candidatos)

EMEF Prof.ª AMÉLIA ABUJAMRA MARON
Rua Arnaldo da Silva, 80 Conjunto Habitacional Caiuá

Ourinhos/SP

http://www.concursosrbo.com.br/